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DECRETO NQ 9156/96 
de 26 de novembro de 1996 

FLS. "JO 

PUBLICADO (A) NO JOR.NAL 
BOLETIM DO MUN1f~~9· 
No . .A~Q..i.. de . .BI .. Ja\1 •• la 

PUBLICADO (A) NO jORNAL 
BOLETIM DO MUNICIPIO 
No .............. ... de ..... ./ ..... ./. .... . 

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional 
no valor de R$ 2.480.000,00 

A Prefeita Municipal de 
no uso das atribuições que lhe confere o artigo 
de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX 
Município de 05 de abril de 1990, 

São José dos Campos , 
7Q da Lei 4790 de 18 
da Lei Orgânica do 

D E C R E T A: 

Art. 1Q. Fica aberto um crédito adicional no 
valor de R$ 2. 480.000,00 (Dois Milhões e Quatrocentos e Oitenta Mil 
Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento 
vigente: 

55.10 
55.10-1060328.2027 
55.10-3132 
55.10-1060328.2064 
55.10- 3132 

60.10 
60.10-1375020.2092 
60.10-3132 
60.10-1375428.4026 
60 . 10-3120 - SIH 
60.10-1375428.4028 
60 . 10-3120 - SIA 
60.10-4120 - SIA 

80.10 
80.10-0307021.2086 
80.10-3132 
80.10-0308033.1007 
80.10-4351 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Coleta e Tratamento do Lixo 
Outros Serviços e Encargos 
Aterro Sanitário 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAúDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Viagens e Estadia 
Outros Serviços e Encargos 
Convênio SIH/SUS 
Material de Consumo 
Convênio SIA/SUS 
Material de Consumo 
Equipamentos e Material Permanente 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Contratos de Locação 
Outros Serviços e Encargos 
Amortização da Dívida Pública 
Amortização de Dívida Contratada 

540.000,00 

600.000,00 

1. 000' 00 

250.000,00 

250.000,00 
60 . 000,00 

993f:OOO, O 
68~ O, O 

j I 

j 



1Jre/âtuf'O de 0do ]oól doJ Úl"'PPd 

€c~tado de 0ao 1Jaulo 

LIVRO N'' FLS. '\JO 

cont. do DECRETO NQ 9156/96 - fls. 02 

Art. 2Q. O Crédito aberto no artigo anterior 
correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do 
orçamento vigente: 

55.10 
55.10-1060328.2057 
55.10-3132 

60.10 
60.10-1375021.2011 
60.10-3132 
60.10-1375428.4026 
60.10-3132 - SIH 
60.10-1375428.4028 
60.10-3132 - SIA 

80.10 
80.10-0307021.2007 
80.10-3111 
80.10-0307021.2099 
80.10-3132 
80.10-0308033.2098 
80.10-3261 
80.10-0630178.2097 
80.10-4120 

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS 
SECRETARIA GERAL 
Limpeza Urbana 
Outros Serviços e Encargos 

SECRETARIA DE SAúDE 
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE 
SECRETARIA GERAL 
Manutenção de Equipamentos 
Outros Serviços e Encargos 
Convênio SIH/SUS 
Outros Serviços e Encargos 
Convênio SIA/SUS 
Outros Serviços e Encargos 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO 
ENCARGOS GERAIS 
Indenizações 

1.140.000,00 

1. 000.00 

250.000,00 

310.000,00 

Pessoal Civil 85.000,00 
Despesas Diversas 
Outros Serviços e Encargos 5.000,00 
Juros da Dívida Pública 
Juros de Dívida Contratada 680.000,00 
Corpo de Bombeiros 
Equipamentos e Material Permanente 9.000,00 

Art. 3Q. Este decreto entrará em vigor na data 
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produli o 
seus efeitos a partir de 26 de Novembro de 1996. , 

Prefeitura Municipal de São José dos /Cam s '--- . 
26 de novembro de 1996. 

Angela raes uadagnin 
Prefeita Municipal 

Claudia Castello Branco Lima 
Secretária da Fazenda 
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Registrado na Divisão de Formalização e Atos 
da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de 
novembro do ano de hum mil novecentos e noventa e seis. 

Fortunato Júnior 
Divi9são de Formalização e Atos 


