PUBLICADO (A) NO JORNAL BOLETIM DO MUNICÍPIO Nº 11914 de 131 12/96

## DECRETO Nº 9156/96 de 26 de novembro de 1996

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional no valor de R\$ 2.480.000,00

A Prefeita Municipal de São José dos Campos, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 7º da Lei 4790 de 18 de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 05 de abril de 1990,

## DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional no valor de R\$ 2.480.000,00 (Dois Milhões e Quatrocentos e Oitenta Mil Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do orçamento vigente:

55.40	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS	
55.10	SECRETARIA GERAL	
55.10-1060328.2027	Coleta e Tratamento do Lixo	
55.10-3132	Outros Serviços e Encargos	540.000,00
55.10-1060328.2064	Aterro Sanitário	
55.10-3132	Outros Serviços e Encargos	600.000,00
	SECRETARIA DE SAÓDE	
60.10	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
60.10-1375020.2092	SECRETARIA GERAL	
60.10-13/3020.2092	Viagens e Estadia	
	Outros Serviços e Encargos	1.000,00
60.10-1375428.4026	Convênio SIH/SUS	
60.10-3120 - SIH	Material de Consumo	250.000,00
60.10-1375428.4028	Convênio SIA/SUS	
60.10-3120 - SIA	Material de Consumo	250.000.00
60.10-4120 - SIA	Equipamentos e Material Permanente	60.000,00
	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
80.10	ENCARGOS GERAIS	
80.10-0307021.2086	Contratos de Locação	
80.10-3132	Outros Serviços e Encargos	99.000,00
80.10-0308033.1007	Amortização da Dívida Pública	33.000,00
80.10-4351	Amortização de Dívida Contratada	600 000 ha
		680.000,00
	M	

X

cont. do DECRETO Nº 9156/96 - fls. 02

Art. 2º. O Crédito aberto no artigo anterior correrá por conta da anulação parcial das seguintes dotações do orçamento vigente:

55.10 55.10-1060328.2057 55.10-3132	SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS SECRETARIA GERAL Limpeza Urbana Outros Serviços e Encargos	1.140.000,00
	SECRETARIA DE SAÚDE	
Referen tilver	FUNDO MUNICIPAL DE SAÓDE	
60.10	SECRETARIA GERAL	
60.10-1375021.2011	Manutenção de Equipamentos	
60.10-3132	Outros Serviços e Encargos	1.000,00
60.10-1375428.4026	Convênio SIH/SUS	
60.10-3132 - SIH	Outros Serviços e Encargos	250.000,00
60.10-1375428.4028	Convênio SIA/SUS	
60.10-3132 - SIA	Outros Serviços e Encargos	310.000,00
	ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO	
80.10	ENCARGOS GERAIS	
80.10-0307021.2007	Indenizações	
80.10-3111	Pessoal Civil	85.000,00
80.10-0307021.2099	Despesas Diversas	
80.10-3132	Outros Serviços e Encargos	5.000,00
80.10-0308033.2098	Juros da Dívida Pública	
80.10-3261	Juros de Dívida Contratada	680.000,00
80.10-0630178.2097	Corpo de Bombeiros	300,000,00
80.10-4120	Equipamentos e Material Permanente	9.000,00

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de 26 de Novembro de 1996.

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 26 de novembro de 1996.

Angela Moraes Guadagnin Prefeita Municipal

Claudia Castello Branco Lima Secretária da Fazenda cont. do DECRETO Nº 9156/96 - fls. 03

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da Secretaria de Assuntos Jurídicos, aos vinte e seis dias do mês de novembro do ano de hum mil novecentos e noventa e seis.

Fortunato Júnior Divi9são de Formalização e Atos